
 
 
N. REP. 643 del 16/04/2008   – DETERMINAZIONE N. 322/25 del 16/04/2008 Pag. 1/1 

 
Oggetto: Progetto “Equalità: qualità e responsabilità sociale” IC Equal fase II cod. IT_G2_MAR_008 

Misura 2.2. – Incarico relatori per convegno internazionale finale. 
 

 
IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

 
Vista la Deliberazione di Giunta Municipale n.344 del 28 settembre 2005 prot. n. 5177 : “Progetto equalità: 
qualità e responsabilità sociale – codice IT G MAR 008 – Asur Zona 9. Finanziamento nell’ambito 
dell’iniziativa comunitaria Equal. Provvedimenti per l’attuazione.” 
 
Dato atto che il progetto prevede la realizzazione di un convegno internazionale finale dal titolo: “Equalità: 
appalti, sostenibilità e concorrenza” che si sovlgerà il giorno 8 maggio 2008 presso il complesso congressuale 
dell’Abbadia di Fiastra (MC); 
 
Considerato che, per la specificità della tematica affrontata e per il pubblico previsto, costituito da esperti del 
settore o da soggetti direttamente interessati dagli appalti, è stato necessario coinvolgere, in qualità di relatori, 
alcuni dei massimi esperti nella tematica affrontata, fra i quali il prof. Marco della Pina, il Dott. Galileo 
Omero Manzi e l’Avvocato Franco dalla Mura; 
 
Ritenuto di dover procedere con i suddetti relatori alla stipula di incarico professionale occasionale, 
prevedente un compenso di € 500,00 cadauno, oltre al rimborso spese per vitto, alloggio e viaggio 
  
Dato atto che la spesa complessiva, pari ad € 1.500,00 oltre ai rimborsi spese per vitto, alloggio e viaggio, 
trova capienza in bilancio al cap. 4.000.009, imp. 1774/2005. 
                                                                                                                                                                                                    
Visto l’art.107 del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e 
quanto previsto dal vigente Regolamento di Contabilità in materia di determinazioni dirigenziali; 
 
Dato atto che l’istruttoria della pratica ha fatto capo al Servizio Segreteria Generale, il cui Dirigente ha 
attestato in merito la regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 del DLGS n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
Provvedere, per le motivazioni espresse in premessa, alla stipula di contratti di incarico professionale 
occasionale con il prof. Marco della Pina, il Dott. Galileo Omero Manzi e l’Avvocato Franco dalla Mura; 
 
Corrispondere ai suddetti esperti, tramite bonifico bancario, un compenso di € 500,00 cadauno (totale € 
1.500,00) dietro presentazione di nota competenze e di dichiarazione di responsabilità delle attività prestate. 
 
Imputare la spesa complessiva, pari ad € 1.500,00 oltre ai rimborsi spese per vitto, alloggio e viaggio, al cap. 
4.000.009, imp. 1774/2005. 
 
 

Il Vice Segretario Generale 
 (dott. Vittorio Gianangeli) 
 

 
 


	D E T E R M I N A

